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Leder
Vi har fra bestyrelsens side valgt at udsende dette her ekstraordinære nyhedsbrev inden 
dette års repræsentantskabsmøde, for at alle kan få et indblik i hvilke overskrifter der kan og 
vil komme til at præge mødet den 14. Maj.

Nyhedsbrevet vil give en kort orientering omkring hvilke udfordringer vi står over for med 
hensyn til forbundets økonomi.

I vil også kunne finde en nogle ord omkring vores ny info system Club People, hvor langt er 
vi kommet, hvad kan systemet tilbyde og lidt omkring fremtiden.

Der ud over vil nyhedsbrevet også indeholde en kort beskrivelse om hvad de enkelte om-
råder i bestyrelsens fremlagte struktur oplæg indeholder.

Vi håber på at dette nyhedsbrev kan være med til løfte sløret for nogle af de spørgsmål I sid-
der inde med og måske også være med til at give en bedre forståelse af hvilke udfordringer 
det er vi alle går i møde.

P.B.V 
Jan Filbært
Forbundsformand

Jesper Mikkelsen
Mobil: 31 68 13 21
jmi@bowlingsport.dk

Ole Drensgaard
Mobil: 40 71 60 99
presse@bowlingsport.dk

Layout:
René Sejling
Mobil: 22 33 46 70
mig@renesejling.dk
www.renesejling.dk

Redaktionen
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Indledning til struktur oplægget

I februar måned sendte bestyrelsen et oplæg 
ud til alle klubber og unionsbestyrelser, om-
handlende ændringsforslag til den nuværende 
struktur.

En del har spurgt ind til hvordan de nye udvalg 
ville komme til at se ud og ind til hvilke opgav-
er de nye udvalg skulle arbejde med.

I kan på de kommende sider se hvilke tanker 
det er bestyrelsen har gjort sig og vi håber at 
I vil kunne få svar på nogle af de spørgsmål i 
måtte sidde inde med.

Skulle der være spørgsmål til oplægget, som I 
ønsker et mere uddybende svar på, ser vi frem 
til at I går på talerstolen den 14. maj så vi kan få 
en god og saglig debat omkring oplægget.

Strukturen i DBwF
International sportschef

Ansættes af FB i samarbejde med Team Dan-
mark

Har det overordnede ansvar for at DBwF’s in-
ternationationale sportslige aktiviteter samt for 
landstrænere og talentudvikling.

Arbejdsbeskrivelse for den Nationale 
sportschef udarbejdes af FB i samarbejde med 
Team Danmark.

National sportschef

Udpeges af FB.

Har det overordnede ansvar for at DBwF’s 
nationale sportslige aktiviteter afvikles og ud-
vikles igennem udvalgene.

Arbejdsbeskrivelse for den Nationale 
sportschef udarbejdes af FB.

Turneringsudvalg

Turneringsudvalget består af følgende 
medlemmer:
1. Leder.
2. Det fornødne antal medlemmer for gennem-
førelse af aktiviteterne.

Lederen af turneringsudvalget udpeges at den 
Nationale sportschef og godkendes af FB. 

Medlemmerne af turneringsudvalget udpeges 
af turneringsudvalgets leder og godkendes af 
den Nationale sportschef.

Turneringsudvalget har ansvaret for:
I samarbejde med unionerne at Planlægge og 
administrere Danmarksturneringen, DBwF’s 
landsdækkende turneringer for ungdom samt 
Landspokalturneringen for hhv. senior og ung-
dom.

Arbejdsbeskrivelse for turneringsudvalget 
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udarbejdes af FB i samarbejde med den Natio-
nale sportschef.

Sikre at der sker resultat indberetning for oven-
stående turneringer.

Udarbejde propositioner for ovenstående turn-
eringer, til endelig godkendelse i FB.

Mesterskabsudvalg

Mesterskabsudvalget består af følgende med-
lemmer:
1. Leder.
2. Det fornødne antal medlemmer for gennem-
førelse af aktiviteterne.

Lederen af mesterskabsudvalget udpeges at 
den Nationale sportschef og godkendes af FB.
Medlemmerne af mesterskabsudvalget ud-
peges af mesterskabsudvalgets leder og godk-
endes af den Nationale sportschef.

Mesterskabsudvalget har ansvaret for:
I samarbejde med unionerne at Planlægge og 
gennemføre DBwF’s DIF godkendte Danmarks-
mesterskaber, Forbundsmesterskaber og Ung-
domsmesterskaber

Arbejdsbeskrivelse for mesterskabsudvalget 
udarbejdes af FB i samarbejde med den Natio-
nale sportschef.

Udarbejder propositioner for forbundets mes-
terskaber, til endelig godkendelse i FB.
Godkende alle snittællende stævner.

Dommerudvalg

Dommerudvalget består af følgende medlem-
mer:
1. Leder.
2. Det fornødne antal medlemmer for gennem-
førelse af aktiviteterne.

Lederen af dommerudvalget udpeges at den 
Nationale sportschef og godkendes af FB.
Medlemmerne af dommerudvalget udpeges af 
dommerudvalgets leder og godkendes af den 
Nationale sportschef.

Dommerudvalget har ansvaret for:
Sikre oprettelse og vedligeholdelse af dom-
merkorps og dommeruddannelser til brug for 
alle turneringer under DBwF.

Arbejdsbeskrivelse for den sommerudvalget 
udarbejdes af FB i samarbejde med den Natio-
nale sportschef. 

Udvikle dommeruddannelser til brug i hele 
organisationen i samarbejde med forbundets 
udviklingskonsulenter.

Ajourføre DBwF’s dommerhåndbog.

NIKE BUSINESS TO BUSINESS
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Danmarks Bowling Forbund
i fremtiden.

Udviklingskonsulenter

Repræsentantskabet = Klubberne

Forbundsbestyrelsen

Direktør

Sportslig ledelse

International 
sportschef

National
sportschef

Økonomi

Licens

Kommunikation

Internt Eksternt
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Ungdomslandstræner Træneruddannelse
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Revision

Danmarks Bowling Forbund 
i fremtiden

Tekst her
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Økonomi i Danmarks 
Bowling Forbund

Økonomien i Danmarks Bowl-
ing Forbund er den helt store 
udfordring. Jeg vil forsøge at 
kaste lidt lys over de udfor-
dringer som Bowling Danmark 
har økonomisk. 

Det er alle bevidst at vi er i en finansiel krise, 
som påvirker rigtig mange. Når en krise af 
denne karakter indtræffer, har det effekt ud i 
alle led af samfundet. 

Det betyder at alle skal tilpasse sig en ny situ-
ation – og det i sig selv er en stor udfordring. 

Efter at jeg blev valgt ind i forbundsbestyr-
elsen i 2010 har vi arbejdet rigtig meget med 
økonomi. 

Allerede ved repræsentantskabsmødet gav 
jeg udtryk for at regnskabet burde give et 
udtryk for de indtægter og de udgifter som 
kan tilføres det enkelte år. Sådan har man 
bare ikke været vant til at lave regnskaber 
i DIF-regi. Her har det været de faktiske in-
dtægter og udgifter som har skullet rapport-
eres. 

Langt de fleste virksomheder laver et drifts-
økonomisk regnskab, således der er en sam-
menhæng mellem driftsindtægter og drifts-
udgifter. 

Det begynder vi også på i Danmarks Bowl-
ing Forbund – så det resultat som fremstår, er 
det driftsøkonomiske resultat. 

Det må dog ikke lulle os i søvn – det er slet 
ikke her vi har den helt store udfordring. Det 
er likviditeten. 

Likviditet er de beløb vi kan betale lønninger 
og regninger med. 

Det er sådan at indtægterne fra fordelingsnø-
glen først senere bliver udbetalt til Danmarks 
Bowling Forbund og det endda i 3 rater. Det 
som er optjent i 2009 bliver således udbetalt 
i 2011 – 2012 – 2013 med 1/3 hvert år. 

Omkostningerne til at optjene fra fordel-
ingsnøglen ligger hver måned til lønninger, 
husleje og andre omkostninger forbundet 
hermed. 

Her ligger vores helt store udfordring. Og vi 
skal have tilført likvider til Danmarks Bowling 
Forbund for at kunne helt i gennem til 2013. 

De indtægter som Danmarks Bowling For-
bund har hovedsageligt fra DIF og TEAM 
Danmark. Endvidere er der enkelte sponsorer 
og enkelte arrangementer som forbundet 
tjener penge på. 

Derudover består Danmarks Bowling For-
bunds indtægter af en andel af Licens-
beløbene og kampafgifter. 
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Udover muligheden for at få flere sponsorer 
er licens og kampafgift de eneste parametre 
som Danmarks Bowling Forbund kan ændre 
på for at få flere indtægter. 

Alternativet til yderligere indtægter er bes-
parelser – og det synes vi i Forbundsbestyr-
elsen vil være forkert i den situation og posi-
tion som vores sport har.

Samtidig ser jeg som helhed en tung 
organisation med mange klubber – regioner 
– unioner. 

Alle disse enheder skal give overskud – det 
skal Danmarks Bowling Forbund også. Jeg 
er klar over at der ligger en masse praktiske 
udfordringer – hvis vi skal blive slankere i 
organisationen. 

Økonomien kommer i sidste ende til at gøre, 
at vi bliver tvunget til en lettere organisation 
– og det er ikke kun Danmarks Bowling For-
bunds problem. 

Det er faktisk den enkelte bowling spillers 
problem – for der er kun bowlingspilleren til 
at betale. 

Jeg kender lidt til klubøkonomi og jeg kend-
er unionernes økonomi – og der er gode 
egenkapitaler som klubberne har været med 
til at spare op.

Vi har været igennem samtlige udgifter og 
indtægter i Danmark Bowling Forbunds be-
styrelse, og for at vi på kort og lang sigt skal 
være en økonomisk forsvarlig enhed – så skal 
der ske ændringer. 

Det er blevet besluttet at det økonomiske an-
svar skal så tæt på de personer i udvalgene 
som overhovedet muligt. Det betyder at der 
bliver fremsat budgetter og målsætninger til 
alle i Danmarks Bowling Forbund.

Nogle vil opleve det som om at vi er nødt til 
at skære ned.

Men sådan ser jeg det slet ikke – vi skal være 
beviste om hvad og hvordan vi bruger vores 
penge – så vi får så meget bowling for pen-
gene som overhovedet muligt. 

Når vi bliver gode til at detailbudgettere og 
de budgetansvarlige bliver gode til at tage 
vare på økonomien – så giver det mere bowl-
ing. 

Og hvis de kontante beløb som er i bowl-
ingverdenen kommer til at virke for klubber 
– så giver det også mere bowling. 
Og jeg vil bowling. 

Vi har en målsætning om at 2011 blive det 
år hvor økonomien for alvor vender, således 
at vi kan præstere et overskud og i 2015 
er det målsætningen at egenkapitalen er 
reetableret og stabiliseret for et bæredygtigt 
og økonomisk ansvarligt Forbund for Bowl-
ing i Danmark.

Ole Stampe
Forbundsbestyrelsesmedlem. 

www.vbsbowl.com
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www.bowlingportalen.dk
Store dele af medlemsdelen 
blev lanceret i februar og der er 
udsendt materiale til alle klub-
ber med adgangskode til klub-
administrationen.

De data om medlemmer der pt. er at finde 
baserer sig på de optegnelser der var i Infor-
sport i dec. 2010 og er derfor ikke i alle til-
fælde korrekte, men når sæsonen er afsluttet 
i løbet af juni vil der blive lavet en ny overfør-
sel af data. 

Vi vil gerne opfordre klubberne til allerede 
nu at få taget hul på at få knyttet spillerene 
til klubben og få opdateret alle date på med-
lemmer og ikke mindst på hvem der sidder i 
bestyrelsen. I kan enten gøre det via admin-
istratoren eller endnu bedre få medlemmer 
til selv at opdatere deres data, så får de også 
kendskab til Bowlingportalens muligheder. 

Alt hvad I som klub får lavet vil naturligvis 
blive bevaret, så det er bare at komme i gang 
med at udnytte systemet!

Turneringsplanlægning, resultatindtastning 
o.s.v. forventes lanceret lige efter påske så 
dem der skal i gang med planlægningen af 
næste sæson kan komme i gang med både 
at teste og lære det nye system at kende. 

Store dele af vores udvikling læner sig op af 
det de får lavet i Badmintonforbundet og de 
er pt. igang med at teste. En af udviklerne 
hos Club People er samtidig en af dem der 
bruger systemet hos Badmintonforbundet, 

det ser vi som en fantastisk fordel og som en 
sikkerhed for at systemet kommer til at inde-
holde de ting vi forventer.

Så klubber, kom ud af starthullerne og i gang 
med at opdatere jeres klub- og medlems-
data. 

Turneringsplanlæggere, vær beredt, det er 
lige før! Og alle andre, glæd jer!

Troels Funder
Næstformand
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Scandic er coachens 

smarte valg
 

 • Bo tæt på sporten

  • Sov bedre, præstér bedre

  •  Mad for de aktive

 • Fra kr. 295,- pr. person/nat

  •  Mad for de aktive

 • Fra kr. 295,- pr. person/nat

Giv dig selv og dit hold de bedste forudsætninger for at lave en toppræstation. 
Læs mere om sportskortets fordele og bestil dit holds eget kort på 
scandichotels.dk/sport

Giv dig selv og dit hold de bedste forudsætninger for at lave en toppræstation. 
Læs mere om sportskortets fordele og bestil dit holds eget kort på 

SPORTS CARD
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